令和７年８月１８日

市政記者クラブ 様

環境局事業部作業課

担当：萩永、田村 972-2289

「令和７年度 名古屋クリーンパートナー功労表彰式」を開催します

 名古屋市では、平成１５年９月から「名古屋クリーンパートナー制度」を実施し、まち

の美化を推進しています。

このたび、名古屋クリーンパートナーとして、長年にわたり継続して活動し、名古屋の

美化に大きく貢献された団体に対して感謝の意を表するため、その功労を表彰する制度を

令和７年４月に設け、下記のとおり「令和７年度 名古屋クリーンパートナー功労表彰式」

を開催しますので、ぜひ取材していただきますようお願いします。

記

１ 日 時

  令和７年８月２７日（水） 午後２時から午後３時 （午後１時３０分受付開始）

２ 場 所

  名古屋市公館 １階 レセプションホール （名古屋市中区三の丸三丁目２番５号）

３ 表 彰

市長感謝状：長年にわたり継続して活動する名古屋クリーンパートナー（２４団体）

※ 受賞団体の名称等は別添名簿をご参照ください。

４ 式次第

（１）開 会

（２）受賞団体のご紹介

（３）感謝状の贈呈

（４）あいさつ （名古屋市環境局長）

（５）閉 会

５ 主 催

  名古屋市

市 長 感 謝 状

○ 継続して活動している名古屋クリーンパートナーの団体（２４団体）

   ボランティアグループと市のパートナーシップのもと、ポイ捨て物の回収を中心に、

まちの美化活動を進めていく名古屋クリーンパートナーとして、長年にわたり継続し

て活動している団体に、市長感謝状を贈呈するもの。

 〇 主な活動内容

区内の美化推進重点区域、又は路上禁煙地区を含む区域の清掃活動への参加など、

積極的に美化活動に取り組んでいる。

令 和 ７ 年 度

名古屋クリーンパートナー功労表彰式

受 賞 団 体 名 簿

 受賞団体（２４団体）

区 団 体 名 称

北 大曽根
お お ぞ ね

・平安通
へいあんどおり

をきれいにする会
かい

西 浄
じょう

心
しん

をきれいにするかい

中村

名駅
めいえき

をきれいにする名鉄
めいてつ

グループの会
かい

日通
にっつう

グループボランティア清掃
せいそう

チーム

ＮＧＯ
えぬじーおー

 ア
あ

∞
ー

ス
す

名古屋駅
な ご や え き

地区街づくり
 ち く ま ち

協議会
きょうぎかい

名古屋駅前
な ご や え き ま え

美化
び か

協 力 会
きょうりょくかい

 さんさんグループ

名駅
めいえき

クリーンアップ隊
          た い

Ｚ
ぜっと

中

栄
さかえ

東
ひがし

まちづくりの会
かい

錦
にしき

三丁目
さんちょうめ

地区
ち く

の都市
と し

景観
けいかん

をよくする会
かい

栄
さかえ

ミナミを住み
す

よくする会
かい

昭和
東石坂
ひがしいしざか

町内会
ちょうないかい

昭和
しょうわ

鯱城
こじょう

会
かい

瑞穂 新瑞
あらたま

橋
ばし

美化
び か

推進
すいしん

グループ

中川
名古屋市
な ご や し

中川区
なかがわく

倫理
り ん り

法人会
ほうじんかい

高寿会
こうじゅかい

港 名港
めいこう

通
どおり

商店街
しょうてんがい

振興
しんこう

組合
くみあい

南 白水
はくすい

クリーンクルーズ

守山
守山
もりやま

商工会
しょうこうかい

 小幡
お ば た

支部
し ぶ

愛知県
あいちけん

理容
り よ う

生活
せいかつ

衛生
えいせい

同業
どうぎょう

組合
くみあい

 守山
もりやま

支部
し ぶ

緑 有松
ありまつ

桶
おけ

狭間
は ざ ま

観光
かんこう

振興協
しんこうきょう

議会
ぎ か い

名東 藤が丘
ふじ  おか

中央
ちゅうおう

商店街
しょうてんがい

振興
しんこう

組合
くみあい

天白
植田
う え だ

商店街
しょうてんがい

協同
きょうどう

組合
くみあい

原駅前
はらえきまえ

商店街
しょうてんがい

振興
しんこう

組合
くみあい